
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di TOMBOLO
Via S. Andrea Apostolo, 7 – 35019 Tombolo (PD)

Tel. 049/9470846 – fax 049/9471794
e.mail : pdic860009@istruzione.it - cod.min. PDIC860009 C.F. 90001050286

Prot. e data (vedi segnatura)
Agli atti della Scuola

Determina n. 29
CUP: H49J21007960006
CIG: Z3E3562734       
COD.AUT.: AOODGEFID - 0042550
COD. Progetto: 13.1.2A-FESRPON-VE-2021-292

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU

Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -Azione
13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”

DETERMINA A CONTRARRE
Stipula ordine in seguito a trattativa diretta in MEPA  

Monitor interattivi 65 e 75 pollici 20 android abilitati google 
Carrelli a pavimento per monitor

Il Dirigente Scolastico

VISTA la propria determina n. 25 del 28/02/2022 di procedere con trattativa diretta in Mepa per l’acquisto di n. 15
monitor interattivi 65 pollici, n. 1 monitor interattivo 75 pollici e n. 2 stand a pavimento per monitor 65 pollici 
VISTA la trattativa diretta n. 2040350 del 28/02/2022
VISTA l’offerta pervenuta del 05/03/2022;
PRESO ATTO che l’offerta è coerente con le richieste della scuola e che l’offerta economica è congrua
con le disponibilità del finanziamento; 
VISTA la documentazione richiesta e allegata all’offerta; 
CONSTATA la regolarità del DURC del contraente in corso di validità; 
CONSTATA l’assenza di annotazioni riservate sul sito Anac a carico del contraente; 
VISTE le autodichiarazioni del contraente del possesso dei requisiti di cui all’art.80 e 83 D.lgs. 50/2016;
VISTE le risultanze dei controlli dei requisiti già effettuati da questa stazione appaltante; 
CONSIDERATO che il progetto deve concludersi entro il 31/10/2022 e che la data ultima per l’impegno
delle risorse tramite assunzione di obbligazioni giuridicamente perfezionate è fissata al 31 marzo 2022; 
RITENUTO pertanto di poter dare esecuzione al contratto; 

DETERMINA

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:
1) l’affidamento diretto, a seguito di trattativa diretta, alla ditta Rekordata Srl via Fratelli Bandiera

3/A, Torino partita iva 05185750014 per la fornitura di: n° 15 monitor interattivi 65 pollici wifi
android,  n.  1 monitor  interattivo  75 pollici  wifi  android,  n.  2 carrelli  mobili  a pavimento  per
monitor interattivi;

PDIC860009 - A7A546E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001653 - 09/03/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ELISA AGUGGIARO

mailto:pdic860009@istruzione.it


2) l’importo complessivo della  fornitura,  è determinato in € 32.084,48 escluso IVA (€ 39.143,07
incluso IVA). La spesa viene imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività A03-10 pon per la
scuola  (FESR)  REACT Eu  Digitale  Board  28966/2021  13.1.2A-FERSPON-VE-2021-292  che
presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria;

3) Sulla base di quanto specificato al punto 4.3.5 delle Linee Guida n°4 dell’ANAC, e da quanto
disposto dal DL 76/2020 cosiddetto decreto semplificazioni, all’operatore economico individuato
per la procedura di affidamento diretto non saranno richieste né la garanzia provvisoria, pari al 2%
del prezzo base (al netto dell’IVA), di cui all’art.93 comma 1 del Dlgs 50/2016 né la garanzia
definitiva,  pari al 10% dell’importo di aggiudicazione (al netto dell’IVA), di cui all’art.10 del
Dlgs. 50/2016, considerazione sia della comprovata solidità dell’operatore economico sia al fine
di ottenere un miglioramento delle condizioni economiche di aggiudicazione (art. 103 comma 11
Dlgs.50/2016). 

4) ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016, il Dirigente Scolastico Dott.ssa Elisa Aguggiaro, quale responsabile
unico; 

5) Il  presente provvedimento viene pubblicato sul sito internet  dell’Istituzione Scolastica ai  sensi
della normativa sulla trasparenza.

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Elisa Aguggiaro

PDIC860009 - A7A546E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001653 - 09/03/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ELISA AGUGGIARO


	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di TOMBOLO

		2022-03-09T09:43:08+0100
	AGUGGIARO ELISA




